



Tilleggsliste

Utvalg: KOMMUNESTYRET
Møtested: Marker rådhus, kommunestyresalen
Møtedato: 24.09.2013
Tidspunkt: 18.00

Saksnr. **Arkivsaksnr.**
Innhold

PS 56/13. **Maker kommunes system for kontroll og oppfølging av grunnskole og voksenopplæring**

Vedtak fra Oppvekst og omsorgsutvalget 17.09.2013 – PS 21/13
Rådmannens forslag til innstilling ble enstemmig vedtatt.

PS 59/12. **Strategisk kompetanseplan for barnehagene i Marker kommune 2014-2017**

– Vedtak fra Oppvekst og omsorgsutvalget 17.09.2013 – 23/13
Rådmannens forslag til innstilling ble enstemmig vedtatt.

Tilleggsliste;

PS 64/13 13/539
Tertialrapport 2.tertial 2013

PS 65/13 13/518
Plan for folkehelsearbeidet i Marker kommune 2013 - 2017

PS 66/13 13/519
Høringsnotat - kvalitet i pleie-og omsorgstjenesten

PS 67/13 13/486
Salgsbevilling alkoholholdig drikk - Rema 1000 Ørje Rema 1000 Ørje

PS 68/13 13/491
Endring i rovvilt - forvaltningsområdet for ynglende ulv Høring

PS 69/13 **Høgås og Elgåsen vindkraftverk - Høring**



Tertialrapport 2.tertial 2013

Saksnr.:	Utvalg	Møtedato
64/13	Kommunestyret	24.09.2013

Rådmannens forslag til vedtak:

Tertialrapporten for 2.tertial 2013 tas til orientering.

Bakgrunn:

Forskrift om årsbudsjett §10 sier at "administrasjonssjefen, eventuelt kommunestyret eller fylkesrådet, skal gjennom budsjettåret legge frem rapport for kommunestyret eller fylkestinget som viser utviklingen i inntekter og utgifter i henhold til vedtatte årsbudsjett".

Uttrykket "gjennom budsjettåret" tolkes i forklaringene til forskriften til å være minimum to ganger pr år.

Rådmannen har vurdert det hensiktsmessig å foreta rapporteringen etter hvert tertial. Revisjonen og formannskapet blir i tillegg orientert om kommunens skatteinntang månedlig.

Virksomhetenes tertialrapporter følger som vedlegg. Det samme gjelder tilhørende regnskapsrapporter.

Vurdering:

Virksomhetene totalt sett disponerer et samlet brutto driftsbudsjett på 218,0 mill. kroner - herav utgifter til lønn utgjør 149,5 mill. kroner eller ca. 68,8 %. Inntekter er stipulert til 49,9 mill. kroner, slik at netto budsjetttramme utgjør ca 168,1 mill. kroner – jfr. budsjettskjema 1B.

Med lik budsjettbelastning hele året skulle regnskapet ved utgangen av 2. tertial vist 66,7 %. Regnskapet viser en netto utgift på 119,1 mill. kroner. Dette tilsvarer vel 70,8 % av budsjettet for hele året. Tilsvarende for samme tertial i 2012 var til sammenligning 68,6 %. Det vil si at det samlet sett er brukt ca 2,2 % mer av budsjettet i 2.tertial i år sammenlignet med i fjor. Noe av dette kan tilskrives periodeavvik som vil rettes til siste tertial, men det er også reelle avvik - og da særlig knyttet til virksomhetene Familie & Helse samt Omsorg (se under).

Skatt og rammeoverføringer:

Skatteinntangen for perioden januar – august 2013 viser samlet 41,3 mill. kroner - dvs. ca 67,8 % av budsjettert inngang for hele året. Til sammenligning var denne 64,2 % på samme tidspunkt i fjor. Det totale skatteanslaget for hele året er satt til 60,9 mill. kroner. Inntangen er ca 3,6 mill. kroner høyere enn forutsatt i periodisert budsjett. Dette er fremdeles gledelig tall, men det er altfor tidlig å fastslå om vi kan regne med tilsvarende merinntang ved årets slutt. Sammenlignet med andre kommuner viser oversikter fra KS at inntangen til Marker

kommune fortsatt er lav - ligger på ca 72,4 % - hvilket stadig er klart lavest i Østfold. Det er da å anta at Marker fremdeles vil få en forholdsvis stor andel av inntektsutjevningen – men endelige tall for dette foreligger ikke før ultimo januar 2014.

Rammeoverføringer inkludert inntektsutjevning viser for perioden samlet inngang på 72,6 mill. kroner – dvs. ca 64,9 % av budsjettert inngang for hele året. Til sammenligning var denne 67,6 % på samme tidspunkt i fjor. Her vil det være etterslep på inntektsutjevningen - noe som gjør at det ikke er helt reelt å sammenligne prosentvis inngang fra det ene året til det andre før siste avregning er foretatt på nyåret.

Resultat fra virksomhetene:

Kommunestyret har gjennom å vedta budsjett for 2013 også fordelt tilgjengelige rammer mellom virksomhetene, jfr. budsjettskjema 1A og 1B. Budsjettjusteringer innen egne tildelte rammer foretas av virksomhetene selv innenfor gjeldende delegeringsreglement. Alle justeringer mellom virksomhetene derimot må eventuelt behandles av kommunestyret.

De fleste av virksomhetene melder om at de fremdeles er i rute økonomisk så langt i år, men noen melder også om vesentlige avvik som fordrer mottiltak - i første rekke gjelder dette Familie & Helse samt Omsorg. Det vil si samme trend som etter 1.tertial. Resultatene fra disse virksomhetene er alarmerende. Eventuell fortsatt merinntekt fra skatt, vil ikke være tilstrekkelig for å balansere samlet resultat. Resultatene etter 2.tertial oppsummeres slik:

Politisk styring, fellesutgifter, sentraladministrasjon:

Når det korrigeres for tilskudd til private barnehager samt ordinære periodiseringsavvik, er virksomhetens ordinære drift i rute økonomisk etter 2. tertial. Det knyttes derimot stor usikkerhet til endelig størrelse på tilskudd til de ikke-kommunale barnehagene i 2013. Utvikling av barnetall og sammensetting av barnegruppene resten av året har stor betydning for sluttresultatet (jfr. tilskudd). Tellingen 15.september med påfølgende beregning, vil være avgjørende for om rammen holder. Årets to første tellinger har gitt dels betydelige større overføringer til barnehagene enn forutsatt. Dersom denne siste tellingen følger samme trend, vil samlet overføring bli vesentlig høyere enn budsjettert – foreløpig antydes ca 1,3 – 1,5 mill. kroner. En har da inkludert virkningen av at minstesatsen i revidert nasjonalbudsjett er økt fra 94 til 96 % fra 1.august..

Grunnskole:

Virksomheten er i god rute økonomisk etter 2. tertial.

Grimsby barnehage:

Virksomheten holder seg i hovedsak innen sine tildelte rammer. Registrert merforbruk knyttes til VOX-/AOF-kurs som vil bli finansiert gjennom eksternt tilskudd. Dette blir budsjettjustert.

Familie og Helse:

Her meldes det om merforbruk sett opp mot både periodisert budsjett og samme periode i fjor. Virksomhetsleder varsler at det ligger an til et merforbruk i forhold til budsjettet på barnevernstjenesten med 2,1 mill. kroner.

Virksomheten har hatt gjennomgående dels store budsjettoverskridelser de siste årene. I all hovedsak tilskrives dette merutgifter innen området barnevern. Barnevernsbudsjettet er styrket i 2013 gjennom kommunestyrets budsjettvedtak, men ikke nok til å dekke opp nåværende drift. Barnevernet aleine har et periodeavvik på 1,3 mill. kroner etter 2. tertial. Med uendret drift resten av året stipuleres sluttresultatet til å bli 2,1 mill. kroner i merforbruk bare for barnevern. For en stor del knyttet merutgifter til kjøp av tjenester, konsulenter, sakkyndige m.v. I forhold til andre kommuner som kan sammenlignes med Marker kommune (les KOSTRA) bruker vår kommune dels betydelig mye mer på barnevern – flere tiltak og hvert tiltak er mer kostbart enn det er i de fleste andre kommuner vi normalt sammenlignes med.

Etter 2.tertial har barnevernet brukt 93,6 % av sitt netto driftsbudsjett for hele året – det gjenstår da 4 måneders drift. Brutto står pr i dag igjen 0,5 mill. kroner igjen å drifte for resten av året i forhold til budsjett, mens det på samme tid i fjor gjensto over 2,6 mill. kroner.

Da kommunestyret behandlet tertialrapporten for 1.tertial ble det vedtatt følgende strakstiltak innen virksomhet Familie & Helse for å hindre ytterligere forverring av resultatet:

- a. Redusere bruk av sakkyndige i barnevernstjenesten.
- b. Holde stillinger i barnevernstjenesten vakante ved sykdom/permisjon.
- c. Akseptere noe lengre ventetid på undersøkelsessaker i barnevernstjenesten som følge av reduksjon av sakkyndig bruk. Forsinkelse i bruk av tiltak.
- d. Prioritere tunge saker.
- e. Øke beregnet inntekt fra Bufetat.
- f. Forventet mindreforbruk av Bufetat.

Virksomheten melder at alle disse tiltakene enten er satt i verk eller er i ferd med å iverksettes. Rådmannen hadde derfor forventet å se noe effekt av tiltakene nå etter 2.tertial, men det resultatet virksomheten nå presenterer er enda svakere enn i 1.tertial. målt i brutto avvik og nær det samme målt i netto avvik.

NAV:

Forbruk noe over periodisert budsjett – netto ca 0,3 mill. kroner. Det varsles om merutgifter til økonomisk sosialhjelp. Noe av dette kan bli kompensert gjennom inntektssiden – jfr. i fjor. Virksomhetsleder varsler likevel antatt netto merforbruk.

Utviklingshemmede:

Virksomheten er i rute økonomisk etter 2. tertial.

Omsorg:

Virksomheten kommer nå ut med et negativt avvik i forhold til periodisert budsjett på hele 4,1 mill. kroner. Deler av dette knyttet til avvikende periodisering som en kan anta vil rette seg innen siste tertial. Inngåtte avtaler om salg av plasser vil forutsatt uendret drift for øvrig, gi virksomheten ikke-budsjetterte inntekter. I sum er dette likevel langt fra tilstrekkelig for å dekke opp antatt netto overskridelse ved årets slutt. Prognosen etter 2.tertial viser at negativt årsresultat vil kunne bli enda mer enn de ca. 2,5 mill. kronene som ble varslet etter 1.tertial. Det er særlig utgifter til institusjonen som drar opp, mens det brukes noe mindre på hjemme-tjenestene.

I forhold til andre kommuner som kan sammenlignes med Marker kommune (jfr. KOSTRA) bruker vår kommune mindre på omsorgstjenestene når det korrigeres for demografiske forhold (les eldre). Særlig brukes det mindre på hjemmetjenesten enn i de fleste andre kommuner vi sammenlignes med. Det bør derfor på sikt vurderes om basisrammene er ”riktig” fordelt – jfr. også kommentarene under resultatet for barnevern over. Dette ønsker rådmannen å komme tilbake til ved rammefastsettingen for 2014 og for kommende planperiode 2014 – 2017.

Da kommunestyret behandlet tertialrapporten for 1. tertial ble det vedtatt følgende strakstiltak innen virksomhet Omsorg for å hindre ytterligere forverring av resultatet:

- a. Hjemmetjenesten, gå igjennom og vurdere alle vedtak på nytt, innsparing gjennom en vakt fem dager i uka og ressurser til utstyr.
- b. Redusere med en nattevaktstilling.
- c. Vikarbudsjetten, unngå å leie inn ved fravær, en dagvakt på de hverdagene det ikke er legevissitt. Unngå å leie inn en kveldsvakt alle dager i uka ved fravær.
- d. Ubesatte stillinger holdes i vakanse i den grad en vurderer det som forsvarlig.

I K.sak 54/13 innstiller Administrasjonsutvalget:

Kommunestyrets vedtak i k.sak 41/13 pkt 2 utgår og erstattes av:

Følgende tiltak iverksettes for å redusere varslet merforbruk innen virksomhet Omsorg:

- A. Reduksjon med en D1 vakt i hjemmetjenesten 3 dager i uka, 2 vakter begynner kl. 08.00 i stedet for 07.30 5 dager i uka, 4 dagspl. 4 dager i uka. Utgjør 1.59 årsverk. 1.59 årsverk – fastlønn: kr 560.000
Feriepenger: kr 83.000
Sosiale utg: kr 125.000
Helligdagstillegg: kr 4.000
Totalt: kr 772.000 (pr år)
- B. Reduksjon av personalkonsulent med 60 % stilling, kr 247.200 årslønn + kr 61.800 i sosiale utgifter. Totalt kr 309.000 (pr år).

Dette er tiltak som vil redusere utgiftene samlet sett med straks over 1,0 mill. kroner, men det er på årsbasis. Effekten for 2013 vil være beskjeden. Dersom ikke ytterligere strakstiltak iverksettes vil virksomheten komme ut med et betydelig merforbruk i 2013.

Forvaltning, Drift & Vedlikehold:

Virksomheten er i rute økonomisk etter 2. tertial. Avvik skyldes periodeavvik som en kan anta vil rette seg til neste tertial.

Plan & Miljø:

Virksomheten er i rute økonomisk etter 2. tertial. Avvik skyldes periodeavvik som en kan anta vil rette seg til neste tertial.

Kultur & Fritid:

Virksomheten er i rute økonomisk etter 2. tertial

Bibliotek:

Virksomheten er i rute økonomisk etter 2. tertial

Vedlegg:

- Tertialrapport for perioden januar – august 2013, kommentardelen
- Tertialrapport for perioden januar – august 2013, regnskapsrapporter



Plan for folkehelsearbeidet i Marker kommune - 2013 – 2017

Saksnr.:	Utvalg	Møtedato
24/13	Oppvekst og omsorgsutvalget	17.09.2013
65/13	Kommunestyret	24.09.2013

Rådmannens forslag til innstilling:

Plan for folkehelsearbeidet i Marker kommune 2013- 2017 godkjennes.

Behandling i Oppvekt og omsorgsutvalget 17.09.2013 :

Rådmannens forslag til innstilling ble enstemmig vedtatt.

Oppvekst og omsorgsutvalgets innstilling til Kommunestyret:

Plan for folkehelsearbeidet i Marker kommune 2013- 2017 godkjennes.

Bakgrunn:

Plan for folkehelsearbeid skal rulleres hvert 4. år. En tverrfaglig gruppe av kommunalt ansatte har gjennomført denne rullering i løpet av andre kvartal -13.

Vurdering:

Planen er utarbeidet etter Folkehelseloven av 2011, og skal i følge Plan – og bygningsloven også legges til grunn ved all kommunal planlegging.

Folkehelsearbeidet i kommunen skal bidra til at befolkningen får mulighet til å opprettholde og bedre egen helse. Dette forutsetter forebygging og folkehelsearbeid i alle offentlige instanser. Alt arbeid i kommunen skal preges av folkehelseetenkning.

Planen omtaler hva som menes med folkehelse, hvilket arbeid og aktiviteter som gjøres i Marker kommune, og hvilke aktiviteter/tiltak som anbefales at Marker iverksetter.

Konklusjon:

Plan for folkehelsearbeidet i Marker kommune 2013- 2017 godkjennes.

Vedlegg:

Plan for folkehelsearbeidet i Marker kommune 2013-2017



Høringsnotat - kvalitet i pleie- og omsorgstjenesten

Saksnr.:	Utvalg	Møtedato
25/13	Oppvekst og omsorgsutvalget	17.09.2013
66/13	Kommunestyret	24.09.2013

Rådmannens forslag til innstilling:

Marker kommune støtter denne forskriftsendringen og mener det er viktig at det settes fokus på kvaliteten i de tjenestene som gis i kommunen. Politisk behandling vil gi ytterligere fokus på kvalitet.

Marker kommune mener det i små og mellomstore kommuner bør være kommunestyret som behandler kvalitetskravene, både for å synliggjøre, men også ansvarliggjøre.

Behandling i Oppvekst og omsorgsutvalget 17.09.2013:

Rådmannens forslag til innstilling til Kommunestyret ble enstemmig vedtatt.

Oppvekst og omsorgsutvalgets innstilling til Kommunestyret:

Marker kommune støtter denne forskriftsendringen og mener det er viktig at det settes fokus på kvaliteten i de tjenestene som gis i kommunen. Politisk behandling vil gi ytterligere fokus på kvalitet.

Marker kommune mener det i små og mellomstore kommuner bør være kommunestyret som behandler kvalitetskravene, både for å synliggjøre, men også ansvarliggjøre.

Sammendrag:

Helse- og omsorgsdepartementet har i utsending 2. juli 2013 sendt på høring forslag om endring av forskrift 27.juni 2003 om kvalitetskrav i pleie- og omsorgstjenesten. Forskriftsendringen innebærer krav om lokalpolitisk behandling av kvalitetskrav knyttet til deler av kommunens helse- og omsorgstjeneste.

Gjeldene forskrift omfatter kun kommunens pleie- og omsorgstjeneste, dette begrepet blir ikke brukt i Helse- og omsorgsloven fra 2012. Med ny lov brukes begrepet helse- og omsorgstjenester.

Forskriften gjelder for og gir krav til innhold i tjenesten, uavhengig hvor tjenesten utføres. Hvis private yter tjenester skal kommunen etterse at forskriften blir fulgt. Kommunen skal etablere et system av prosedyrer. Prosedyrene skal være skriftlig og sørge for at brukere får tilfredsstilt grunnleggende behov. Dette for å sikre at:

- Tjenesteapparatet og tjenesteyterne kontinuerlig tilstreber at den enkelte bruker får de tjenester vedkommende har behov for til rett tid og i henhold til individuell plan når slik finnes
- Det gis helhetlig, samordnet og fleksibel tjenestetilbud som ivaretar kontinuitet i tjenesten
- Brukere av pleie- og omsorgstjenester, eventuelt pårørende/verge/hjelpeverge, medvirker ved utforming eller endring av tjenestetilbudet. Den enkelte bruker gis medbestemmelse i forbindelse med den daglige utførelse av tjenestene

Overordnede mål for kommunens helse- og omsorgstjenester er å sørge for at alle med behov for slike tjenester får et tilfredsstillende og mest mulig likeverdig tilbud, uavhengig av bosted, inntekt og sosial status. Kommunene må organisere tilbudet slik at det ivaretar hensynet til endringer i befolkningens behov, og som sikrer kvalitet i tjenestene for alle brukergrupper. Politisk behandling av kvalitetskrav vil styrke kommunens kvalitets- og pasientsikkerhetsarbeid og bidra til et økt engasjement og synliggjøring av innholdet i helse- og omsorgstjenesten.

Forskriften legger opp til at den enkelte kommune selv bestemmer hvilket folkevalgt organ som skal behandle kvalitetskravene.



Salgsbevilling alkoholholdig drikk - Rema 1000 Ørje

Saksnr.:	Utvalg	Møtedato
26/13	Oppvekst og omsorgsutvalget	17.09.2013
67/13	Kommunestyret	24.09.2013

Rådmannens forslag til innstilling:

1. Rema 1000 v/styrer Morten Trømborg-Frogner innvilges bevilling for salg av alkoholholdig drikk gruppe 1 frem til 1.6.2016.
2. Bevillingen gjelder alle dager innenfor de begrensinger som er angitt i til enhver tid gjeldende alkoholpolitiske retningslinjer vedtatt av Marker kommunestyre.

Behandling i Oppvekst og omsorgsutvalget 17.09.2013:

Rådmannens forslag til innstilling til Kommunestyret ble enstemmig vedtatt.

Oppvekst og omsorgsutvalgets innstilling til Kommunestyret:

1. Rema 1000 v/styrer Morten Trømborg-Frogner innvilges bevilling for salg av alkoholholdig drikk gruppe 1 frem til 1.6.2016.
2. Bevillingen gjelder alle dager innenfor de begrensinger som er angitt i til enhver tid gjeldende alkoholpolitiske retningslinjer vedtatt av Marker kommunestyre.

Bakgrunn:

Kommunestyret behandlet bevillinger for salg alkoholholdig drikk gruppe 1 for inneværende periode i k.sak 34/12. Her ble søknad fra Rema 1000 v/styrer Kjell Erling Nasset innvilget frem til 1.6.2016.

I følge Alkoholloven §1-10 bortfaller bevillingen ved overdragelse av virksomheten og det må eventuelt søkes på nytt. I mottatt søknad er det oppført ny bevillingssøker og styrer, mens stedfortreder er uendret fra innvilget bevilling.

Ny bevillingssøker og styrer er Morten Trømborg-Frogner, 1850 Mysen. Det søkes om salg av alkoholholdig drikk gruppe 1 i lokalet til Rema 1000 Trekanten 3 innenfor kommunens maksimaltid.

Vurdering:

I samsvar med alkohollovens §1-7er det innhentet uttale fra sosialtjenesten, skatt-/avgiftsmyndigheten samt politiet. Det er ikke kommet noen innsigelser på søknaden fra

sosialtjenesten eller skatt-/avgiftsmyndigheten, mens det ennå ikke foreligger svar fra politiet (eventuell merknad herfra legges frem i møtet).

Under forutsetning om at alt salg av alkoholholdig drikk følger de begrensingene som gis i til enhver tid gjeldende alkoholpolitiske retningslinjer, går rådmannen inn for at bevilling innvilges.



Endring i rovviltforskriften - forvaltningsområdet for ynglende ulv. Høring

Saksnr.:	Utvalg	Møtedato
27/13	Viltnemnda	12.09.2013
68/13	Kommunestyret	24.09.2013

Rådmannens forslag til vedtak:

1. Marker kommune går inn for å oppheve ulvesona.
2. Subsidiært utvides ulvesona nordover og at 49 % -regelen ikke benyttes utover den nye grensa for ulvesona.
3. Hvis ulvesona opprettholdes, kan nevnte områder i høringsnotatet vest for E6 og vest for Glomma med mer tas ut.

Behandling i Viltnemnda 12.09.2013:

Rådmannens forslag til vedtak ble enstemmig vedtatt.

Vedtak i Viltnemnda 12.09.2013:

1. Marker kommune går inn for å oppheve ulvesona.
2. Subsidiært utvides ulvesona nordover og at 49 % -regelen ikke benyttes utover den nye grensa for ulvesona.
3. Hvis ulvesona opprettholdes, kan nevnte områder i høringsnotatet vest for E6 og vest for Glomma med mer tas ut.

Sammendrag:

I henhold til rovviltforliket ble det nedsatt et utvalg for å evaluere ulvesona. Miljøverndepartementet har sendt på høring utvalgets anbefalinger.

Bakgrunn:

Miljøverndepartementet har sendt på høring endringer i rovviltforskriften. Høringen gjelder forvaltningsområdet for ynglende ulv - ulvesona.

Gjeldende forvaltningsområde for ynglende ulv ble bestemt av Stortinget gjennom behandlingen av St.meld. nr. 15 (2003-2004) *Rovvilt i norsk natur*. Forvaltningsområdet er

fastsatt i rovviltforskriften § 2 d) og omfatter Østfold, Oslo og deler av Akershus og Hedmark.

Som oppfølging av rovviltforliket i Stortinget 17. juni 2011 nedsatte Miljøverndepartementet et utvalg for å evaluere forvaltningsområdet for ynglende ulv. Utvalget leverte sin rapport i oktober 2012. Utvalget kom ikke fram til et omforent syn i sine konklusjoner og anbefalinger om framtidig avgrensning.

Utvalgets mandat: ”Utvalget skal evaluere forvaltningsområdet for ynglende ulv innenfor rammen av rovviltforliket 2011. Dette betyr at prinsippet om arealdifferensiert forvaltning skal ligge til grunn for arbeidet. Utvalget skal vurdere om det er hensiktsmessig å ha en ulvesone, hva som fra et naturfaglig synspunkt er et hensiktsmessig forvaltningsområde for ulv og justeringer av dagens forvaltningsområde basert på erfaringer siden 2005. Antall dyr på utmarksbeite, kjent forekomst av ulv, påviste ulveskader på sau og tamrein og fremtidig skadepotensial, jordbruksfaglige forutsetninger for levedyktig næringsdrift basert på beitebruk samt konsekvenser for jaktressurser, skal inngå som moment i vurderingen.”

Utvalgets konklusjoner er delt i tre hovedalternativer som departementet ønsker høringspartenes syn på. Dette gjelder:

1. Videreføring av modellen med en nærmere avgrenset sone for å forvalte en norsk ulvestamme (8 av 9 utvalgsmedlemmer).
2. Ingen geografisk utvidelse av dagens forvaltningsområde (6 av 9 medlemmer). Et medlem av flertallet går inn for at 49-prosentregelen ikke gjøres gjeldende langs nordgrensa av forvaltningsområdet. Mindretallet (3 av 9 medlemmer) ønsker en utvidelse av forvaltningsområdet nordover. Det samme mindretallet går inn for at 49-prosentregelen ikke gjøres gjeldende langs nord og østgrensa av utvidet forvaltningsområde.
3. Noen mindre områder i vest tas ut av dagens forvaltningsområde.

I Rapporten som utvalget leverte i 2012 ble det også gitt en del anbefalinger som Miljøverndepartementet anser ligger utenfor utvalgets mandat og som ikke inngår i denne høringen.

Dette gjelder:

- praktisere fellingstillatelse uten forutgående søknad på ulv i prioriterte beiteområder
- at grenserevirene snarest mulig må inngå som del av dagens bestandsmål
- en ordning der minimum ett, helst begge alfadyrene, i alle familiegrupper radiomerkes for å fastslå reviområdets geografiske utstrekning så nøyaktig som mulig
- innføre en kompensasjonsordning i størrelsesorden 8-10 millioner kroner per ynglende familiegruppe årlig, som fordeles forholdsmessig på de kommuner som har familiegruppas revir på sitt område.

Da ”Forvaltningsplan for store rovdyr i region 4” ble behandlet i Marker kommune fattet formannskapet følgende vedtak:

Marker kommune slutter seg i hovedsak til forslag til revidert ”Forvaltningsplan for store rovdyr i region 4”.

Marker kommune har følgende innspill til høringsdokumentet:

Det er svært uheldig at behandlingen av ulvesonen ikke tas opp samtidig med forvaltningsplan. En mister dermed en del av helheten vedrørende rovdyrforvaltningen.

Tiltaket om å fjerne rovvilt med truende levesett overfor mennesker eller hvor de lever tett på bebodde områder og skaper konflikter i forhold til mennesker forutsettes å gjelde hele Østfold og ikke kun byområder.

For øvrig mener Marker kommune at nåværende ulvesone bør fjernes subsidiært sterkt utvides.

Grenseulv må være en del av tallgrunnlaget som legges til grunn for forvaltningen av den norske ulvebestanden.

Forvaltningen av hjortevilt blir vanskelig når vi oppfatter at tallgrunnlaget ikke stemmer overens med reelt antall ulv i området.

Vi ber om at kommunen blir løpende orientert om sporing, resultater av genprøving og annet relevant informasjon om rovdysituasjonen.

Vurdering:

Følgende står i rapporten "Evaluering av ulvesona": "Hvilket forhold man har til ulvesona og forvaltningen av ulv avhenger i like stor grad om man har tilhørighet innenfor eller utenfor dagens ulvesone, som man tilhører en bestemt interessegruppe"

Marker kommune ligger innefor forvaltningsområdet for ynglende ulv. Selv om de anbefalingene som utvalget kommer med i rapporten ikke er gjenstand for høring i dette brevet fra MD er disse spørsmålsstillingene viktig for en kommune innenfor ulvesona og som har vært og er berørt av ulverevir. Disse spørsmålsstillingen vil også være medvirkende til de vurderingene man gjør i forhold til uttalelsene vedrørende ulvesona.

Grenserevirene må snarest mulig inngå som en del av dagens norske bestandsmål og det må utarbeides retningslinjer med Sverige vedrørende fordeling av grenserevirene.

Utvalget foreslår at det innføres en kompensasjonsordning i størrelsesorden 8-10 mill kroner per ynglende familiegruppe årlig som fordeles forholdsmessig på de kommuner som har familiegruppas revir på sitt område. Disse midlene foreslås å benyttes til næringsfond, tjenestetilbud eller andre tilbud for å kompensere for folks belastning ved å ligge innenfor et ulverevir. Ulempene ved ulverevir er mange for grunneiere, jegere og andre interessegrupper. Det er mulig intensjonene om kompensasjon kan følges opp ved å vurdere kriteriene for allerede eksisterende ordninger for forebyggende og avdempende tiltak og omfanget av disse framfor å etablere en ny ordning, men dette dreier seg ikke bare om erstatning i form av kroner for tapte inntekter fra jakt og fra vilt- og sauekjøtt. Et ulverevir i området medfører reduksjon i inntekter og det medfører for mange store begrensninger i adferden på grunn av frykt ved ulvens tilstedeværelse og en del blir hindret fra friluftslivsaktiviteter. Dette er en reell frykt som nedsetter livskvaliteten for mange som bor og har sitt virke innenfor et ulverevir.

Rovviltforliket krever en arealdifferensiering mellom utmarksbeite og rovviltområder. Dagens ulvesone har medført at det i dag nesten ikke er sau på utmarksbeite innenfor

området. Store beiteverdier ligger dermed ubenyttet i utmarka. Endring av ulvesona vil kunne åpne for bedre utnytting av utmarksbeite og hindre gjengroing. På den annen side vil oppheving av den etablerte ulvesone, med dagens mulighet for skadefelling utenfor ulvesona, gjøre all utmarksbeite mer uforutsigbar.

Rapporten gjør en god oppsummering vedrørende fordeler og ulemper i forhold til å oppheve, beholde eller endre ulvesona. Ut fra ovennevnte vurdering kommer en til følgende forslag til vedtak.

Konklusjon:

1. Marker kommune går inn for å oppheve ulvesona.
2. Subsidiært utvides ulvesona nordover og at 49 % -regelen ikke benyttes utover den nye grensa for ulvesona.
3. Hvis ulvesona opprettholdes, kan nevnte områder i høringsnotatet vest for E6 og vest for Glomma med mer tas ut.

Vedlegg:

- Høringsbrev av 14.06.13 fra Miljøverndepartementet; Endring i rovviltforskriften – forvaltningsområdet for ynglende ulv
- Rapport til Miljøverndepartementet – ”Evaluering av ulvesona”



Høgås og Elgåsen vindkraftverk - Høring

Saksnr.:	Utvalg	Møtedato
69/13	Kommunestyret	24.09.2013

Rådmannens forslag til vedtak:

Marker kommune tar tilleggsopplysningene til orientering.

Sammendrag:

Konsesjonsøknad fra Eon as om vindkraftverk Høgås, Elgåsen og Joarknattenen med tilhørende nettilknytning har Marker kommune tidligere hatt til høring, sak 37/13 i møte 21.05.2013.

Det foreligger nå en tilleggsutredning etter krav fra NVE. Tilleggsutredningen er sendt høringsinstansene for uttalelse. Marker kommune anser at tilleggsutredningen ikke vil ha betydning for kommunens vedtak i nevnte sak,

Bakgrunn:

Kommunestyret fattet følgende vedtak:

”Etter en samlet vurdering tilrår Marker kommune at det ikke gis konsesjon for ovennevnte vindkraftverk/nettilknytning i Marker kommune.

Dersom det allikevel skulle vurderes å gi konsesjon viser vi til rådmannens forslag 2a til e samt til punktene 3,4 og 5.

Punkt 2.f

Det må foreligge økonomiske garantier for en kompensasjon for kommunens inntekt som Eiendomsskatt dersom denne endres eller faller bort gjennom driftstiden.

Punkt 6

Vindmøllenes rotasjon og bladposisjon skal være synkronisert for hele parken i normal drift.

Punkt 7

Vindturbinene skal utstyres med intensitetsregulerte og behovsorienterte hinderlys. Dersom behovsorienterte hinderlys ikke er godkjent før byggestart skal dette provisjoner for.”

NVE har bedt Eon as om tilleggsutredninger i henhold til følgende:

- Det skal utarbeides en fremstilling av hvor masseuttak/-deponi skal foregå og hvor eventuelt mellomlagring av turbinkomponenter skal skje for de tre planområdene. Massetak/-deponi skal fremstilles på kart.
- NVE vil be om at det vurderes å søke om nettilknytning for Høgås og Joarknatten med inntil 2 km med kabel inn mot Ørje transformatorstasjon.
- Det skal redegjøres kort for kunnskapsstatus vedrørende mulige virkninger av lavfrekvent støy fra vindkraftverk.
- På svensk side skal det vurderes hvordan støy fra vindkraftverket kan påvirke helårs- og fritidsboliger og friluftsliv. Det skal utarbeides støysonekart for vindkraftverket som viser utbredelse av støy med medvind fra alle retninger. Bebyggelse med beregnet støynivå over $L_{den} = 40$ dB skal angis på kartet. Presentasjonen må gjerne skrives slik at tiltakets støyvirkninger også kan vurderes mot svenske retningslinjer.
- Det skal vurderes hvorvidt skyggekast fra vindturbinene kan få virkninger for bebyggelse og friluftsliv på svensk side. Det skal utarbeides et kart som viser faktisk skyggekastbelastning for berørte helårs- og fritidsboliger på svensk side. Tidspunkt og varighet skal oppgis.
- Det skal utarbeides inntil 4 nye visualiseringer fra svensk side. Visualiseringene skal vise virkninger for DANO området, innsjø- og kanalsystemet tilknyttet Foxen og Stora Le, viktige kultur- og naturverdier i tiltakets influenssone og fra tettsteder på svensk side. For innspill til visualiseringspunkter vises det til vedlagte høringsuttalelse fra Länsstyrelsen i Varmland datert 15.03.2012. NVE anbefaler også at tiltakshaver velger visualiseringspunkter i samråd med Årjäng kommune. Visualiseringene skal også gi en fremstilling av samlede visuelle virkninger med det planlagte vindkraftverket på Hån.
- Det skal utarbeides et kart som viser tiltakets synlighet i Sverige
- Når det gjelder naturmangfold skal det redgjøres for artsinventaret og mulige virkninger for rødlistearter fugler i influenssonen på svensk side (inntil 1 km).

Det foreligger besvarelse fra Sveco på spørsmål som er reis fra NVE, med unntak av nettilknytningene. Det har vært eget møte mellom kommunen, Hafslund, Eon og Sveco og jordkabelføring, og dette vil komme som egen sak på neste kommunestyremøte.

Vurdering:

Tilleggsutredningen gjelder i hovedsak konsekvenser av en eventuell utbygging for svensk side.

En anser ikke at opplysningene vil ha betydning for vedtaket som Marker kommune tidligere har fattet.

Konklusjon:

Utredningen tas til orientering.

Vedlegg:

Høgås, Elgåsen og Joarknatten vindkraftverk

Tilleggsopplysninger til konsesjonssøknad og konsekvensutredning